
Gesellschaft

Finanzen

FACEBOOK GERMANY GMBH, HAMBURG

Facebook Germany GmbH

Amtsgericht Hamburg HRB 111963

Caffamacherreihe 7, Brahmsquartier, D-20355 Hamburg 
vormals: Caffamacherreihe 7, Brahmsquartier, D-20355 Hamburg 
vormals: Objekt Großer Burstah 50-52, D-20457 Hamburg 
vormals: Rathausmarkt 5, D-20095 Hamburg

Zweck der Gesellschaft ist es, der Facebook Gruppe jegliche Dienstleistungen in Verbindung mit Vertrieb, Marketing, kommerzieller Entwicklung, Forschung und Entwicklung im Technologiebereich,
Öffentlichkeitsarbeit und -kommunikation und jede andere kommerzielle, administrative oder IT Leistung zur Unterstützung der Onlinenetzwerkplattform Facebook, zur Verfügung zu stellen.
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FINANZIELLE ENTWICKLUNG
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31.12.2011 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015

Bilanzsumme 1.154.465 € 1.723.711 € 2.613.751 € 5.658.919 € 7.493.886 €

Gewinn
162.445 €
(Jahresüberschuß nach HGB)

301.925 €
(Jahresüberschuß nach HGB)

451.077 €
(Jahresüberschuß nach HGB)

702.576 €
(Jahresüberschuß nach HGB)

784.692 €
(Jahresüberschuß nach HGB)

Gewinn CAGR
109,1 %
(1 Jahr)

97,1 %
(2 Jahre)

79,7 %
(3 Jahre)

73,4 %
(4 Jahre)

48,3 %
(4 Jahre)

Umsatz N/A 6.027.801 € 9.319.730 € 13,7 Mio. € 20,6 Mio. €

Umsatz CAGR N/A N/A
54,6 %
(1 Jahr)

50,7 %
(2 Jahre)

50,7 %
(3 Jahre)

Umsatzrendite N/A 5 % 4,8 % 5,1 % 3,8 %

Eigenkapital 763.759 € 1.065.684 € 1.516.761 € 3.219.337 € 4.004.029 €

EK-Quote 66,2 % 61,8 % 58 % 56,9 % 53,4 %

EK-Rendite 21,3 % 28,3 % 29,7 % 21,8 % 19,6 %

Steuern N/A 144.652 € 216.537 € 347.586 € 516.086 €

Steuer-Quote N/A 47,9 % 48 % 49,5 % 65,8 %

Kassenbestand 491.644 € 433.750 € 1.195.229 € 2.799.477 € 1.501.334 €

Forderungen 1.567,61 € 1.567,61 € 30.638 € 30.638 € 0,00 €

Materialaufwand N/A 635.625 € 1.301.542 € 35.345 € 2.955.396 €

Personalaufwand N/A 3.441.443 € 5.437.528 € 7.450.040 € 10,6 Mio. €

Immobilien und
Grundstücke

N/A N/A N/A 0,00 € 1.565.310 €

Prüfer N/A N/A N/A Ernst & Young GmbH Ernst & Young GmbH

Veröffentlichungs -
datum

28.10.2013 16.07.2014 14.07.2015 20.02.2017 20.02.2017

Quelle
Jahresabschluss zum

Geschäftsjahr vom 01.01.2012
bis zum 31.12.2012

Jahresabschluss zum
Geschäftsjahr vom 01.01.2013

bis zum 31.12.2013

Jahresabschluss zum
Geschäftsjahr vom 01.01.2014

bis zum 31.12.2014

Jahresabschluss zum
Geschäftsjahr vom 01.01.2015

bis zum 31.12.2015

Jahresabschluss zum
Geschäftsjahr vom 01.01.2015

bis zum 31.12.2015

FINANZIELLE KENNZAHLEN

BILANZ



Publikationen

EUR 31.12.2011 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015

Aktiva ▼ 1.154.465 1.723.711 2.613.751 5.658.919 7.493.886

A. Anlagevermögen ► 133.788 470.471 385.343 1.253.666 3.083.152

B. Umlaufvermögen ► 1.012.865 1.193.106 2.156.720 4.385.664 4.402.469

C. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 7.812 60.134 71.688 19.589 8.264

Passiva ▼ 1.154.465 1.723.711 2.613.751 5.658.919 7.493.886

A. Eigenkapital ► 763.759 1.065.684 1.516.761 3.219.337 4.004.029

B. Rückstellungen ► 240.276 583.351 1.044.389 1.925.773 2.509.105

C. Verbindlichkeiten ► 150.430 74.675 52.600 513.809 741.510

D. Passive Rechnungsabgrenzungsposten 0 239.241

Quelle

Jahresabschluss zum
Geschäftsjahr vom
01.01.2012 bis zum

31.12.2012

Jahresabschluss zum
Geschäftsjahr vom
01.01.2013 bis zum

31.12.2013

Jahresabschluss zum
Geschäftsjahr vom
01.01.2014 bis zum

31.12.2014

Jahresabschluss zum
Geschäftsjahr vom
01.01.2015 bis zum

31.12.2015

Jahresabschluss zum
Geschäftsjahr vom
01.01.2015 bis zum

31.12.2015

Tsd. EUR 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 31.12.2015

1. Umsatzerlöse 6.028 9.320 13.691 20.638

2. Sonstige betriebliche Erträge ► 2 1 1 3

3. Gesamtleistung 6.028 9.320

4. Materialaufwand ► -636 -1.302 -35 -2.955

5. Rohergebnis 5.394 8.019 13.656 17.685

6. Personalaufwand ► -3.441 -5.438 -7.450 -10.650

7. Abschreibungen ► -128 -169 -266 -477

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen ► -1.378 -1.745 -4.890 -5.257

9. Finanzerträge und -aufwendungen ► -0 0

10. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 447 668 1.050 1.301

11. Steuern ► -145 -217 -348 -516

12. Jahresüberschuß/Jahresfehlbetrag 302 451 703 785

Quelle
Jahresabschluss zum

Geschäftsjahr vom 01.01.2013 bis
zum 31.12.2013

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr
vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2013

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr
vom 01.01.2015 bis zum 31.12.2015

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr
vom 01.01.2015 bis zum 31.12.2015

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

Geschäftsführer: Susan Taylor
Handelsregisterbekanntmachung 28.07.2017 (Veränderung)

HRB 111963: Facebook Germany GmbH, Hamburg, Caffamacherreihe 7, Brahmsquartier, D-20355 Hamburg. Bestellt Geschäftsführer: Taylor, Susan, Menlo Park/ California/
Vereinigte Staaten, *18.12.1968, vertretungsberechtigt gemäß allgemeiner Vertretungsregelung.

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2015 bis zum 31.12.2015
Veröffentlichung im Bundesanzeiger 20.02.2017 (Rechnungslegung/
Finanzberichte)

Nicht mehr Geschäftsführer: Jaspal Singh Athwal
Handelsregisterbekanntmachung 26.01.2017 (Veränderung)

HRB 111963: Facebook Germany GmbH, Hamburg, Caffamacherreihe 7, Brahmsquartier, D-20355 Hamburg. Ausgeschieden Geschäftsführer: Athwal, Jaspal Singh, Union City,
California/ Vereinigte Staaten, *21.12.1973.

Unternehmensgegenstand · Gesellschaftsvertrag
Handelsregisterbekanntmachung 23.11.2016
(Veränderung)

HRB 111963: Facebook Germany GmbH, Hamburg, Caffamacherreihe 7, Brahmsquartier, D-20355 Hamburg. Die Gesellschafterversammlung vom 15.11.2016 hat eine Änderung
des Gesellschaftsvertrages in § Ziffer 2 und mit ihr die Änderung des Unternehmensgegenstandes beschlossen. Neuer Unternehmensgegenstand: Zweck der Gesellschaft ist
es, der Facebook Gruppe jegliche Dienstleistungen in Verbindung mit Vertrieb, Marketing, kommerzieller Entwicklung, Forschung und Entwicklung im Technologiebereich,
Öffentlichkeitsarbeit und -kommunikation und jede andere kommerzielle, administrative oder IT Leistung zur Unterstützung der Onlinenetzwerkplattform Facebook, zur Verfügung
zu stellen.

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2014 bis zum 31.12.2014
Veröffentlichung im Bundesanzeiger 20.06.2016 (Rechnungslegung/
Finanzberichte)

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2012 bis zum 31.12.2012
Veröffentlichung im Bundesanzeiger 15.06.2016 (Rechnungslegung/
Finanzberichte)















Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2013
Veröffentlichung im Bundesanzeiger 15.06.2016 (Rechnungslegung/
Finanzberichte)

Zweigniederlassung
Handelsregisterbekanntmachung 12.05.2016
(Veränderung)

HRB 111963: Facebook Germany GmbH, Hamburg, Caffamacherreihe 7, Brahmsquartier, D-20355 Hamburg. Zweigniederlassung/en unter gleicher Firma mit Zusatz:
(Zweigniederlassung Berlin), 10785 Berlin, Geschäftsanschrift: Kemperplatz 1, 7th Floor, 10785 Berlin.

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2014 bis zum 31.12.2014
Veröffentlichung im Bundesanzeiger 14.07.2015 (Rechnungslegung/
Finanzberichte)

Anschrift
Handelsregisterbekanntmachung 12.03.2015
(Veränderung)

HRB 111963: Facebook Germany GmbH, Hamburg, Objekt Großer Burstah 50-52, D-20457 Hamburg. Änderung zur Geschäftsanschrift: Caffamacherreihe 7, Brahmsquartier, D-
20355 Hamburg.

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2013
Veröffentlichung im Bundesanzeiger 16.07.2014 (Rechnungslegung/
Finanzberichte)

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2012 bis zum 31.12.2012
Veröffentlichung im Bundesanzeiger 28.10.2013 (Rechnungslegung/
Finanzberichte)

Geschäftsführer: Jaspal Singh Athwal · Nicht mehr Geschäftsführer: David Michael Spillane
Handelsregisterbekanntmachung 10.07.2013 (Veränderung)

Facebook Germany GmbH, Hamburg, Objekt Großer Burstah 50-52, D-20457 Hamburg. Ausgeschieden Geschäftsführer: Spillane, David Michael, Redwood City, *12.03.1975.
Bestellt Geschäftsführer: Athwal, Jaspal Singh, Union City, California, *21.12.1973, vertretungsberechtigt gemäß allgemeiner Vertretungsregelung.

Geschäftsführer (3 Personen) · Nicht mehr Geschäftsführer (2 Personen)
Handelsregisterbekanntmachung 04.07.2013 (Veränderung)

Facebook Germany GmbH, Hamburg, Objekt Großer Burstah 50-52, D-20457 Hamburg. Ausgeschieden Geschäftsführer: Herman, Cipora, Los Gatos (Ca) USA, *03.12.1973;
Ullyot, Theodore W., Hillsborough, California, *12.06.1967. Bestellt Geschäftsführer: Crehan, Shane, Dublin, *17.01.1974; Kling, David William, Californien, *16.01.1972;
Spillane, David Michael, Redwood City, *12.03.1975, jeweils vertretungsberechtigt gemäß allgemeiner Vertretungsregelung.

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2011 bis zum 31.12.2011
Veröffentlichung im Bundesanzeiger 15.10.2012 (Rechnungslegung/
Finanzberichte)

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2010 bis zum 31.12.2010
Veröffentlichung im Bundesanzeiger 11.10.2011 (Rechnungslegung/
Finanzberichte)

Nicht mehr Geschäftsführer: Michael Murphy
Handelsregisterbekanntmachung 08.09.2011 (Veränderung)

Facebook Germany GmbH, Hamburg, Objekt Großer Burstah 50-52, D-20457 Hamburg. Ausgeschieden Geschäftsführer: Murphy, Michael, Palo Alto (Ca) USA, *04.12.1961.

Geschäftsführer: Theodore W. Ullyot
Handelsregisterbekanntmachung 08.06.2011 (Veränderung)

Facebook Germany GmbH, Hamburg, Objekt Großer Burstah 50-52, D-20457 Hamburg. Bestellt Geschäftsführer: Ullyot, Theodore W., Hillsborough, California, *12.06.1967.

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.10.2009 bis zum 31.12.2009
Veröffentlichung im Bundesanzeiger 31.01.2011
(Rechnungslegung/Finanzberichte)

Anschrift
Handelsregisterbekanntmachung 04.05.2010
(Veränderung)

Facebook Germany GmbH, Hamburg, Rathausmarkt 5, D-20095 Hamburg. Geschäftsanschrift: Objekt Großer Burstah 50-52, D-20457 Hamburg.

Neueintragung · Anschrift · Geschäftsführer: Cipora Herman, Michael Murphy · Kapital: €25.000 ·































Unternehmensgegenstand
Handelsregisterbekanntmachung 16.12.2009 (Neueintragung)

Facebook Germany GmbH, Hamburg, Rathausmarkt 5, D-20095 Hamburg. GmbH. Gesellschaftsvertrag vom 20.10.2009. Geschäftsanschrift: Rathausmarkt 5, D-20095
Hamburg. Gegenstand: das Angebot von Anzeigenakquise (die Akquise von Anzeigen) und (die Bereitstellung) von Marketingfunktionen für die Internetseite eines sozialen
Netzwerks. Stammkapital: 25.000,00 EUR. Allgemeine Vertretungsregelung: Ist nur ein Geschäftsführer bestellt, so vertritt er die Gesellschaft allein. Sind mehrere
Geschäftsführer bestellt, so wird die Gesellschaft durch zwei Geschäftsführer oder durch einen Geschäftsführer gemeinsam mit einem Prokuristen vertreten.
Alleinvertretungsbefugnis kann erteilt werden. Geschäftsführer können ermächtigt werden, im Namen der Gesellschaft mit sich im eigenen Namen oder als Vertreter eines
Dritten Rechtsgeschäfte vorzunehmen. Geschäftsführer: Herman, Cipora, Los Gatos (Ca) USA, *03.12.1973; Murphy, Michael, Palo Alto (Ca) USA, *04.12.1961, jeweils
vertretungsberechtigt gemäß allgemeiner Vertretungsregelung.



Die Informationen dieser Seite wurden durch Analyse öffentlicher Quellen mittels eines voll-automatischen Algorithmus erstellt, und können teils oder weitgehend fehlerbehaftet sein. Die öffentlichen Quellen stehen erst seit
2007 vollständig in elektronischer Form zur Verfügung. Daher fehlen in der Regel Angaben zu gesetzlichen Vertretern (Geschäftsführern, etc.), die vor 2007 berufen wurden.

Erstellt am 06.11.2017


